
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОТ  «15» апреля  2024 г.                                                                    №18 
 

 

1. Решение Думы Гадалейского сельского поселения №63 от 15.04.2024г. 

«О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых 

помещений специализированного жилищного фонда Гадалейского 

сельского поселения». 

2. Решение Думы Гадалейского сельского поселения №64 от 15.04.2024г. 

«О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории 

Гадалейского муниципального образования, утвержденное решением 

Думы Гадалейского сельского поселения от 27.11.2023 г №54». 

3. Решение Думы Гадалейского сельского поселения №65 от 15.04.2024г. 

«О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы  

Гадалейского сельского поселения «Об исполнении бюджета 

Гадалейского муниципального образования за 2023 г.». 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания 

официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского сельского поселения 

Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА 

 ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

РЕШЕНИЕ 

 

            15.04.2024 г.                                                                                                    № 63                                                                                       

с. Гадалей 

 

О внесении изменений в Положение о порядке 

предоставления жилых помещений специализированного 

жилищного фонда Гадалейского сельского поселения 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года № 42 «Об утверждении 

Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилому фонду и типовых 

договоров найма специализированных жилых помещений», приказом министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 мая 

2021 года № 292/пр «Об утверждении Правил пользования жилыми 

помещениями», статьями 6, 33, 48 Устава Гадалейского сельского поселения, Дума 

Гадалейского сельского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений 

специализированного жилищного фонда Гадалейского сельского поселения, 

утвержденное решением Думы Гадалейского сельского поселения от 19.01.2023 года № 

22, следующие изменения: 

в подпункте 4 пункта 83 после слов «для проживания» дополнить словами «, в том 

числе». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Гадалейского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Гадалейского 

сельского поселения                                                  А.Н. Иванов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sql2005:8080/content/edition/627d0ae9-423a-4c57-be90-a9911cb68ec8.doc
http://sql2005:8080/content/edition/627d0ae9-423a-4c57-be90-a9911cb68ec8.doc


 

                                                                                                                                                                                                            
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 ТУЛУНСКИЙ РАЙОН  

 

ДУМА  

ГАДАЛЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«15»  апреля  2024 г.                                                                                        №64  

                     

с. Гадалей 

 

О внесении изменений в Положение о земельном 

налоге на территории Гадалейского муниципального 

образования, утвержденное решением Думы Гадалейского 

сельского поселения от 27.11.2023 года №54 

 

В соответствии со статьями 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 31, 48 

Устава Гадалейского муниципального образования,  Дума Гадалейского сельского 

поселения               

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Гадалейского 

муниципального образования, утвержденное решением Думы Гадалейского сельского 

поселения от 27.11.2023 года №54 следующие изменения: 

1.1. из пункта 6.1. слова «- физическими лицами» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения с 1 января 2024 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Гадалейского сельского поселения в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Гадалейского  

сельского поселения                                                    А.Н. Иванов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=BA847659EBBF17E109184D8AB475F3D4910ACF93BDC8E8DD69A0735975B274151B9A8995A85952F2e4U6B
consultantplus://offline/ref=BA847659EBBF17E109184D8AB475F3D4910ACF93BDC8E8DD69A0735975B274151B9A8995A85950FAe4U4B
consultantplus://offline/ref=BA847659EBBF17E109184D8AB475F3D49105CB98B9C7E8DD69A0735975B274151B9A8991eAUBB


 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ  РАЙОН 

ДУМА 

ГАДАЛЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 «15»  апреля  2024 года                                                             №65 

с. Гадалей 
О назначении публичных слушаний  

по проекту решения Думы Гадалейского               

сельского поселения «Об исполнении бюджета  

Гадалейского  муниципального образования за 2023 год»  
 

В целях реализации прав жителей Гадалейского  сельского поселения на осуществление 

местного самоуправления и выявления их мнения по проекту решения Думы Гадалейского  

сельского поселения «Об исполнении бюджета Гадалейского  муниципального образования за 

2023 год», в соответствии со статьей  264.4, 264,5  Бюджетного кодекса РФ, статьей 4 

Положения «О бюджетном процессе в Гадалейском муниципальном образовании, с 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом 

Гадалейского муниципального образования, Дума Гадалейского   сельского поселения 

РЕШИЛА: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Гадалейского   сельского 

поселения «Об исполнении бюджета Гадалейского  муниципального образования за 2023 год» 

на 15 мая 2024 года в 15.00 часов. 

2. Публичные слушания провести по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. 

Гадалей, ул. Ленина, 25. 

3.  Установить, что жители Гадалейского  сельского поселения вправе присутствовать и 

выступать на публичных слушаниях, передавать в письменной или устной форме предложения 

по проекту решения Думы Гадалейского   сельского поселения «Об исполнении бюджета 

Гадалейского  муниципального образования за 2023 год». 

4. Результаты публичных слушаний  опубликовать в газете «Информационный вестник». 

5. Для заблаговременного ознакомления жителей муниципального образования  с 

проектом решения Думы Гадалейского   сельского поселения «Об исполнении бюджета 

Гадалейского  муниципального образования за 2023 год» и оповещения о времени и месте 

проведения публичных слушаний опубликовать настоящее решение в газете «Информационный 

вестник» вместе с проектом решения Думы Гадалейского     сельского поселения «Об 

исполнении бюджета Гадалейского  муниципального образования за 2023 год» (прилагается).   

  
 

 Глава Гадалейского  

сельского поселения                                                               А.Н. Иванов 

 

 

 



ПРОЕКТ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ   РАЙОН 

ДУМА 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«___»_____2024 г.                                                                          №_______ 

с. Гадалей 

 

Об исполнении бюджета  

Гадалейского муниципального 

образования за 2023 год 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 

33, 48 Устава Гадалейского муниципального образования, Положением «О бюджетном 

процессе в Гадалейском муниципальном образовании», Дума Гадалейского сельского 

поселения 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гадалейского муниципального образования 

за 2023 год по доходам в сумме 26 889,0 тыс. руб., по расходам в сумме 26 037,0 тыс. 

руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 852,00 тыс. 

руб. и со следующими показателями:  

1)доходов бюджета Гадалейского муниципального образования по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 1 к 

настоящему решению; 

2)расходов бюджета Гадалейского муниципального образования по ведомственной 

структуре расходов бюджета Гадалейского муниципального образования за 2023 год 

согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

3)расходов бюджета Гадалейского муниципального образования по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 

3 к настоящему решению; 

4)источников финансирования дефицита бюджета Гадалейского муниципального 

образования по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2023 год согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Гадалейского 

сельского поселения    А.Н. Иванов 



 

Приложение №1  

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения «Об исполнении 

бюджета Гадалейского муниципального 

образования за 2023 год»  

от «___» ______2024г №___ 
 

Доходы бюджета Гадалейского муниципального образования по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2023год 

   

тыс. 

руб. 

Наименование показателя 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Кассово

е 

исполне

ние 

главн

ого 

адми

нист

ратор

а 

дохо

дов 

доходов бюджета 

сельского поселения 

ДОХОДЫ, ВСЕГО     26 889,0 

Федеральная налоговая служба 182   5 544,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1.01.02010.01.0000.110 697,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1.01.02030.01.0000.110 9,6 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 1.03.02230.01.0000.110 1 347,8 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 1.03.02240.01.0000.110 7,0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 1.03.02250.01.0000.110 1 393,0 



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 1.03.02260.01.0000.110 -146,7 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1.05.03010.01.0000.110 98,4 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 1.06.01030.10.0000.110 107,6 

Земельный налог с организаций 182 1.06.06030.00.0000.110 1 746,9 

Земельный налог с физических лиц 182 1.06.06040.00.0000.110 276,6 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов Российской Федерации по 

нормативу, установленному Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, 

распределяемые Федеральным казначейством 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации в соответствии с федеральным 

законом о федеральном бюджете 

182 1.16.18000.02.0000.140 6,6 

Администрация Гадалейского сельского 

поселения 
918   21 344,6 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

918 1.08.04020.01.0000.110 11,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

918 1.11.05020.00.0000.120 572,1 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

918 1.11.09040.00.0000.120 70,3 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 
918 1.13.01990.00.0000.130 18,2 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

918 1.16.02020.02.0000.140 3,0 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 

918 2.02.16001.00.0000.150 17 972,2 

Прочие субсидии 918 2.02.29999.00.0000.150 1 076,9 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

918 2.02.30024.00.0000.150 0,7 



Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

918 2.02.35118.00.0000.150 173,7 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
918 2.02.49999.00.0000.150 1 395,9 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 
918 2.07.05030.10.0000.150 50,0 

 

Приложение №2  

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения «Об исполнении 

бюджета Гадалейского муниципального 

образования за 2023 год»  

от «___» ______2024г №___ 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА 2023 г. 

        
         

Наименование показателя 
КБК кассовое 

исполнени
е КВСР КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Гадалейского сельского 

поселения 

918       
26 037,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100     
9 725,5 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

918 0102     

1 342,7 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0102 1000000000   

1 342,7 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0102 1010000000   

1 342,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

918 0102 1010100000   

1 342,7 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления 

918 0102 1010120100   
1 342,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 0102 1010120100 100 

1 342,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

918 0104     

8 379,5 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0104 1000000000   

8 379,5 



Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0104 1010000000   

8 374,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

918 0104 1010100000   

8 374,9 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления 

918 0104 1010120100   
7 953,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 0104 1010120100 100 

6 909,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0104 1010120100 200 
910,3 

Иные бюджетные ассигнования 918 0104 1010120100 800 133,8 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания с 

начислениями на него главам, муниципальным 

служащим органов местного самоуправления 

сельских поселений Тулунского района, а также 

заработной платы с начислениями на нее 

техническому и вспомогательному персоналу 

органов местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, работникам 

учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских поселений 

Тулунского района и выполнение расходных 

обязательств на передачу части полномочий 

бюджету другого уровня по соглашениям 

918 0104 1010120900   

421,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 0104 1010120900 100 

421,9 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельских поселений на 

2021-2025 гг.» 

918 0104 1020000000   

3,6 

Основное мероприятие «Информационные 

технологии в управлении» 

918 0104 1020100000   
3,6 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0104 1020122000   

3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0104 1020122000 200 
3,6 

Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 

территории сельских поселений на 2021-2025 

гг.» 

918 0104 1070000000   

1,0 

Основное мероприятие «Технические и 

организационные мероприятия по снижению 

использования энергоресурсов» 

918 0104 1070100000   

1,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0104 1070122000   

1,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0104 1070122000 200 
1,0 

Резервные фонды 918 0111     0,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0111 1000000000   

0,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0111 1010000000   

0,0 

Основное мероприятие «Управление 

средствами резервного фонда администраций 

сельских поселений» 

918 0111 1010500000   

0,0 

Резервный фонд администрации 918 0111 1010521200   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 918 0111 1010521200 800 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 918 0113     3,3 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0113 1000000000   

3,3 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0113 1010000000   

3,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

918 0113 1010100000   

3,3 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

органов местного самоуправления 

918 0113 1010120100   
2,6 

Иные бюджетные ассигнования 918 0113 1010120100 800 2,6 

Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об 

административной ответственности 

918 0113 1010173150   

0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0113 1010173150 200 
0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 918 0200     173,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 918 0203     173,7 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0203 1000000000   

173,7 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0203 1010000000   

173,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности главы сельского поселения и 

Администрации сельского поселения» 

918 0203 1010100000   

173,7 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений 

918 0203 1010151180   
173,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 0203 1010151180 100 

161,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0203 1010151180 200 
12,6 



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

918 0300     
100,5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

918 0314     

100,5 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0314 1000000000   

100,5 

Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0314 1050000000   

100,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения» 

918 0314 1050100000   

100,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0314 1050122000   

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0314 1050122000 200 
100,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений на 

территории сельского поселения" 

918 0314 1050200000   

0,5 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0314 1050222000   

0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0314 1050222000 200 
0,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 918 0400     2 666,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 918 0409     1 914,2 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0409 1000000000   

1 914,2 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

918 0409 1030000000   

1 914,2 

Основное мероприятие «Ремонт и содержание 

автомобильных дорог» 

918 0409 1030100000   
1 914,2 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0409 1030122000   

1 914,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0409 1030122000 200 
1 914,2 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

918 0412     
752,2 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0412 1000000000   

752,2 

Подпрограмма «Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального 

развития сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0412 1040000000   

752,2 

Основное мероприятие «Проведение 

топографических, геодезических, 

картографических и кадастровых работ» 

918 0412 1040100000   

22,2 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

918 0412 1040122000   

22,2 



направлений расходов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0412 1040122000 200 
22,2 

Основное мероприятие «Обеспечение 

градостроительной и землеустроительной 

деятельности на территории сельского 

поселения» 

918 0412 1040200000   

730,0 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0412 1040222000   

130,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0412 1040222000 200 
130,0 

Актуализация документов градостроительного 

зонирования 

918 0412 10402S2984   
600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0412 10402S2984 200 
600,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 918 0500     1 083,7 

Жилищное хозяйство 918 0501     25,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0501 1000000000   

25,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

918 0501 1030000000   

25,0 

Основное мероприятие "Обследование 

жилищного фонда и объектов социально-

культурной сферы" 

918 0501 1031100000   

25,0 

Обследование жилых помещений, 

пострадавших от негативных последствий 

чрезвычайной ситуации (грунтовые воды), 

специализированными организациями 

918 0501 1031121300   

25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0501 1031121300 200 
25,0 

Коммунальное хозяйство 918 0502     248,9 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0502 1000000000   

248,9 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

918 0502 1030000000   

248,9 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения населения» 

918 0502 1030300000   
248,9 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0502 1030322000   

248,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0502 1030322000 200 
248,9 

Благоустройство 918 0503     809,8 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0503 1000000000   

809,8 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 

918 0503 1030000000   

809,8 



Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории поселения» 

918 0503 1030200000   
809,8 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0503 1030222000   

276,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0503 1030222000 200 
276,2 

Реализация мероприятий перечня проектов 

народных инициатив 

918 0503 10302S2370   
533,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0503 10302S2370 200 
533,6 

ОБРАЗОВАНИЕ 918 0700     23,2 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

918 0705     
23,2 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0705 1000000000   

23,2 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0705 1010000000   

23,2 

Основное мероприятие «Повышение 

квалификации муниципальных служащих, глав 

сельских поселений» 

918 0705 1010400000   

23,2 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0705 1010422000   

23,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0705 1010422000 200 
23,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 918 0800     5 711,3 

Культура 918 0801     5 711,3 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 0801 1000000000   

5 711,3 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и 

спорта на территории сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

918 0801 1060000000   

5 711,3 

Основное мероприятие «Расходы, 

направленные на организацию досуга и 

обеспечение жителей услугами организаций 

культуры, организация библиотечного 

обслуживания» 

918 0801 1060100000   

5 711,3 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания с 

начислениями на него главам, муниципальным 

служащим органов местного самоуправления 

сельских поселений Тулунского района, а также 

заработной платы с начислениями на нее 

техническому и вспомогательному персоналу 

органов местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, работникам 

учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских поселений 

Тулунского района и выполнение расходных 

обязательств на передачу части полномочий 

918 0801 1060120900   

237,9 



бюджету другого уровня по соглашениям 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 0801 1060120900 100 

237,9 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 0801 1060122000   

5 473,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 0801 1060122000 100 

4 531,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 0801 1060122000 200 
936,1 

Иные бюджетные ассигнования 918 0801 1060122000 800 5,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 918 1000     1 248,0 

Пенсионное обеспечение 918 1001     1 248,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 1001 1000000000   

1 248,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 1001 1010000000   

1 248,0 

Основное мероприятие «Пенсионное 

обеспечение граждан, замещавших должности 

главы сельских поселений и муниципальных 

служащих органов местного самоуправления 

сельских поселений» 

918 1001 1010300000   

1 248,0 

Пенсионное обеспечение граждан, замещавших 

муниципальные должности или должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления 

918 1001 1010320200   

1 248,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

918 1001 1010320200 300 
1 248,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 918 1100     35,7 

Физическая культура 918 1101     35,7 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 1101 1000000000   

35,7 

Подпрограмма «Развитие сферы культуры и 

спорта на территории сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 

918 1101 1060000000   

35,7 

Основное мероприятие «Обеспечение условий 

для развития на территории сельского 

поселения физической культуры и массового 

спорта» 

918 1101 1060200000   

35,7 

Реализация иных направлений расходов 

основного мероприятия подпрограммы, 

программы, а также непрограммных 

направлений расходов 

918 1101 1060222000   

35,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

918 1101 1060222000 100 

25,7 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

918 1101 1060222000 200 
10,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

918 1300     
0,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

918 1301     
0,0 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 1301 1000000000   

0,0 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 1301 1010000000   

0,0 

Основное мероприятие «Управление 

муниципальным долгом сельского поселения» 

918 1301 1010200000   
0,0 

Организация и осуществление муниципальных 

заимствований и исполнение обязательств по 

ним 

918 1301 1010221100   

0,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

918 1301 1010221100 700 
0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

918 1400     

5 269,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

918 1403     
5 269,1 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 

918 1403 1000000000   

5 269,1 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

918 1403 1010000000   

5 269,1 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания с 

начислениями на него главам, муниципальным 

служащим органов местного самоуправления 

сельских поселений Тулунского района, а также 

заработной платы с начислениями на нее 

техническому и вспомогательному персоналу 

органов местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, работникам 

учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских поселений 

Тулунского района и выполнение расходных 

обязательств на передачу части полномочий 

бюджету другого уровня по соглашениям 

918 1403 1010600000   

5 269,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

918 1403 1010620600   

4 669,1 

Межбюджетные трансферты 918 1403 1010620600 500 4 669,1 



Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тулунского 

муниципального района бюджетам сельских 

поселений на выплату денежного содержания с 

начислениями на него главам, муниципальным 

служащим органов местного самоуправления 

сельских поселений Тулунского района, а также 

заработной платы с начислениями на нее 

техническому и вспомогательному персоналу 

органов местного самоуправления сельских 

поселений Тулунского района, работникам 

учреждений, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления сельских поселений 

Тулунского района и выполнение расходных 

обязательств на передачу части полномочий 

бюджету другого уровня по соглашениям 

918 1403 1010620900   

600,0 

Межбюджетные трансферты 918 1403 1010620900 500 600,0 

ВСЕГО:         26 037,0 

 

Приложение №3  

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения «Об исполнении 

бюджета Гадалейского муниципального 

образования за 2023 год»  

от «___» ______2024г №___ 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2023 г. 

   Единица измерения: тыс. руб. 

Наименование показателя КФСР 
Кассовое 

исполнение 

1 2 3 

Администрация Гадалейского сельского поселения   26 037,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9 725,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102 

1 342,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 

8 379,5 

Резервные фонды 0111 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 3,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 173,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 173,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 
100,5 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

0314 
100,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 666,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 914,2 



Другие вопросы в области национальной экономики 0412 752,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 083,7 

Жилищное хозяйство 0501 25,0 

Коммунальное хозяйство 0502 248,9 

Благоустройство 0503 809,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 23,2 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

0705 
23,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 711,3 

Культура 0801 5 711,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 248,0 

Пенсионное обеспечение 1001 1 248,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 35,7 

Физическая культура 1101 35,7 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300 
0,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

1301 
0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1400 

5 269,1 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 5 269,1 

ВСЕГО:   26 037,0 

 

Приложение №4  

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения «Об исполнении 

бюджета Гадалейского муниципального 

образования за 2023 год»  

от «___» ______2024г №___ 

Источники финансирования дефицита бюджета Гадалейского 

муниципального образования по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год 

   

   Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 
000 01 00 00 00 00 0000 000 

-852,0 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 918 01 02 00 00 00 0000 000 
0,0 

Привлечение кредитов от  кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 918 01 02 00 00 00 0000 700 
0,0 

Привлечение кредитов от  кредитных 

организаций бюджетами сельских поселений  в 

валюте Российской Федерации 

918 01 02 00 00 10 0000 710 

0,0 

Погашение кредитов, предоставленных  

кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации 

918 01 02 00 00 00 0000 800 

0,0 



Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

918 01 02 00 00 10 0000 810 

0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  918 01 03 00 00 00 0000 000 
0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

918 01 03 01 00 00 0000 000 

0,0 

Привлечение бюджетных  кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  в валюте Российской Федерации 
918 01 03 01 00 00 0000 700 

0,0 

Привлечение  кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации 

918 01 03 01 00 10 0000 710 

0,0 

Погашение бюджетных  кредитов, полученных из 

других бюджетов  бюджетной системы 

Российской Федерации  в валюте Российской 

Федерации 

918 01 03 01 00 00 0000 800 

0,0 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов  из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

918 01 03 01 00 10 0000 810 

0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 
-852,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 

-27 

237,3 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 

-27 

237,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 

-27 

237,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 
-27 

237,3 

Уменьшение  остатков  средств  бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 600 

26 

385,3 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 

26 

385,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 

26 

385,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 
26 

385,3 

 

Отчет о расходовании средств резервного фонда администрации Гадалейского 

сельского поселения за 2023 год. 

Расходов  за счет средств резервного фонда администрации Гадалейского сельского 

поселения в 2023 году не производилось. 

 

Сведения 

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 

работников муниципальных учреждений Гадалейского сельского поселения и 

фактические расходы на оплату их труда за 2023 год 

 



 

№п/п Наименование Среднесписочная 

численность, 

чел. 

Фактические расходы 

на оплату труда, тыс. 

руб. 

1. Муниципальные служащие, 

работники муниципальных 

учреждений 

 

15,4 

 

9107,4 

 

Председатель Комитета по финансам 

Тулунского района                                                             Г.Э. Романчук 
 

 

Пояснительная записка  

к проекту решения Думы Гадалейского сельского поселения  

«Об исполнении бюджета Гадалейского сельского поселения за 2023 год» 

 

I. Исполнение бюджета Гадалейского сельского поселения по доходам за 2023 год 

 

Бюджет Гадалейского муниципального образования по доходам за 2023 год исполнен в сумме 

26 889,0 тыс. руб. План доходов на 2023 год, утверждённый в сумме 26 641,2 тыс. руб., выполнен на 

100,9%. 

Бюджет Гадалейского муниципального образования по собственным доходным источникам за 

2023 год исполнен в сумме 6 219,6 тыс. руб. План собственных доходов на 2023 год, утверждённый в 

сумме 5 971,8 тыс. руб., выполнен на 104,1%. 

На 2023 год в бюджете Гадалейского муниципального образования запланированы следующие 

источники собственных доходов:  
                                                                                                                                                      тыс. руб.       

Вид дохода План 2023г. Исполнено 
% выпол -

нения 

Откло

нение 

Налог на доходы физических лиц 587,9 707,2 120,3 +119,3 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

2 535,5 2 601,1 102,6 +65,6 

Единый сельскохозяйственный налог 73,3 98,4 134,2 +25,1 

Налог на имущество физических лиц 99,5 107,6 108,1 +8,1 

Земельный налог 1 994,6 2 023,5 101,4 +28,9 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

11,6 11,6 100,0 0,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

572,1 572,1 100,0 0,0 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

70,3 70,3 100,0 0,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 18,2 18,2 100,0 0,0 



Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

3,0 3,0 100,0 0,0 

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах, подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов Российской Федерации по 

нормативу, установленному Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, распределяемые 

Федеральным казначейством между бюджетами 

субъектов Российской Федерации в соответствии с 

федеральным законом о федеральном бюджете 

5,8 6,6 113,8 +0,8 

 итого 5 971,8 6219,6 104,1 +247,8 

Основным доходным источником бюджета Гадалейского муниципального образования за 2023 

год является акцизы. Удельный вес поступления акцизов в общем поступлении собственных доходов 

составляет 41,8 %. 

Доходы от уплаты земельного налога второй по значимости доходный источник. Удельный вес 

поступления доходов от уплаты земельного налога составляет 32,5 % в общей сумме собственных 

доходов. 

Удельный вес поступления налога на доходы физических лиц составляет 11,4 % в общей сумме 

собственных доходов. 

Удельный вес прочих поступлений составляет 14,3 % в общей сумме собственных доходов. 

План по собственным доходным источникам перевыполнен на 247,8 тыс. руб. в результате 

поступления платежей после уточнения бюджета сельского поселения в декабре 2023 года. 

Недоимка по платежам в бюджет Гадалейского муниципального образования составляет: 

 

                                                                                                                                                     тыс. руб. 

Наименование на 01.01.2023 г. 

на 

01.01.2024 г. откл. 

НДФЛ 1,8 9,9 +8,1 

ЕСХН 0,7 5,8 +5,1 

Налог на имущество физ. лиц 65,8 10,7 -55,1 

Земельный налог с организаций 13,3 32,3 +19,0 

Земельный налог с физ. лиц 200,9 203,4 +2,5 

итого 282,5 262,1 -20,4 

 

Недоимка по платежам в бюджет Гадалейского муниципального образования по состоянию на 

01.01.2024 г. по сравнению с данными на 01.01.2023 г. уменьшилась на 20,4 тыс. руб., в том числе:  

- по налогу на имущество физических лиц уменьшилась на 55,1 тыс. руб.; 

- по налогу на доходы физических лиц увеличилась на 8,1 тыс. руб.; 

- по единому сельскохозяйственному налогу увеличилась на 5,1 тыс. руб.; 

  - по земельному налогу с физических лиц увеличилась на 2,5 тыс. руб.; 

- по земельному налогу с организаций увеличилась на 19,0 тыс. руб. 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ за 2023 год при плане 

20 669,4 тыс. руб., составили 20 669,4 тыс. руб. или 100,0%. 

Доля безвозмездных поступлений в общей сумме доходов составила 76,9 %. 

Доля собственных доходов в общей сумме доходов составила 23,1 %. 

 

II. Исполнение бюджета Гадалейского сельского поселения по расходам за 2023 год 

 

По расходам бюджет Гадалейского муниципального образования за 2023 год при плане 26 644,1 

тыс. руб. исполнен в сумме 26 037,0 тыс. руб. или 90,9 %. Неисполнение на сумму 2 607,1 тыс. руб., в 

том числе:  

   Не использованы бюджетные ассигнования по ремонту и содержанию автомобильных дорог 

в сумме 2157,3 тыс. руб. в связи с неравномерным поступлением доходов по акцизам на автомобильный 

и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей и сезонностью проведения ремонтных работ; 



 Не использованы бюджетные ассигнования на обеспечение деятельности главы сельского 

поселения, в сумме 401,7тыс. руб. в связи с тем что финансирование осуществлялось в объёме 

поступивших средств местного бюджета; 

  Не использованы бюджетные ассигнования по развитию сферы культуры и спорта в сумме 47,1 

тыс. руб., в связи с тем что финансирование осуществлялось в объёме поступивших средств местного 

бюджета; 

 Не использованы бюджетные ассигнования на управление средствами резервного фонда в 

сумме 0,500 тыс. руб. в связи с отсутствием на территории поселения в 2023 году чрезвычайных 

ситуаций; 

  Не использованы бюджетные ассигнования, предусмотренные на финансирование процентных 

платежей по муниципальному долгу в сумме 0,5 тыс. руб. ввиду отсутствия необходимости. 

 

Муниципальная программа «Экономическое развитие Гадалейского сельского поселения» 

на 2021-2025 годы 

 

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» утверждена постановлением администрации Гадалейского сельского 

поселения от 21.10.11.2020 года № 57.   

 Информация о реализации мероприятий муниципальной программы за 2023 год представлена в 

разрезе подпрограмм в таблице. 

 

Информация о реализации мероприятий муниципальной программы Гадалейского сельского 

поселения «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2021-2025 

годы»  

(тыс. руб.) 

Наименование муниципальной программы  КЦСР План  
Исполн

ение  

Отклон

ение 

% 

испол

нения 

1  2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие территории 

сельского поселения на 2021- 2025 годы» 

 

 

1000000000 

2864

4,1 26037,0 2607,1 90,9 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

главы сельского поселения и Администрации 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 1010000000 

1683

7,5 16434,8 402,7 97,6 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельских поселений на 

2021-2025 гг.» 1020000000 3,6 3,6 0,0 100,0 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 1030000000 

5155,

2 2997,9 2157,3 58,2 

Подпрограмма «Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» 1040000000 752.2 752,2 0,0 100,0 
Подпрограмма «Обеспечение комплексных мер 

безопасности на территории сельского 

поселения на 2021-2025 гг.» 1050000000 100,5 100,5 0,0 100,0 
Подпрограмма «Развитие сферы культуры и 

спорта на территории сельского поселения на 

2021-2025 гг.» 1060000000 

5794,

1 5747,0 47,1 99,2 
Подпрограмма «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 

территории сельского поселения на 2021-2025 

гг.» 1070000000 1,0 1,0 0,0 100,0 

 

Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществлялось за счет средств 

местного и областного бюджетов. Общий объем расходов на финансовое обеспечение реализации 



муниципальной программы за 2023 год составил 26037,0 тыс. руб. при плане 28644,1 тыс. руб. или 90,9 

% к плановым назначениям. Информация об исполнении основных мероприятий муниципальной 

программы представлена ниже, в разрезе подпрограмм: 

 «Обеспечение деятельности главы сельского поселения и Администрации сельского 

поселения на 2021-2025 гг.». Подпрограмма исполнена в объеме 16434,8 тыс. руб. при плане 16837,5 

тыс. руб. или 97,6 % к плановым назначениям, в том числе по основным мероприятиям: 

- Обеспечение деятельности главы сельского поселения и Администрации сельского поселения 

исполнена в сумме 9894,6 тыс. руб. при плане 10296,2 тыс. руб. или 96,1 % не использованы бюджетные 

ассигнования в сумме 401,7 тыс. руб. так как финансирование производилось по предъявленным 

документам на оплату; 

 -на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в сумме 173,7 тыс. руб. или 100% к плановым назначениям; 

-на определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административной ответственности на 2023 год в сумме 0,7 тыс. руб. 

или 100% к плановым назначениям; 

 - пенсионное обеспечение граждан, замещавших должности главы сельских поселений и 

муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений в сумме 1248,0 тыс. 

руб. или 100% к плановым назначениям; 

- межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями в сумме 5269,1тыс. руб. или 100% к плановым назначениям; 

- на повышение квалификаций муниципальных служащих, глав сельских поселений в сумме 23,1 

тыс. руб. или 100% от общей суммы расходов; 

- управление средствами резервного фонда администраций сельских поселений в сумме 0,0 при 

плане 0,5 тыс. руб. тыс. руб. или 0,0 % к плановым назначениям, не использованы бюджетные 

ассигнования резервного фонда Гадалейского муниципального образования в сумме 0,500 тыс. руб. в 

связи с отсутствием на территории поселения в 2023 году чрезвычайных ситуаций; 

- управление муниципальным долгом сельского поселения в сумме 0,0 при плане 0,5 тыс. руб. 

тыс. руб. или 0,0 % к плановым назначениям, не использованы бюджетные ассигнования, 

предусмотренные на финансирование процентных платежей по муниципальному долгу в сумме 0,5 тыс. 

руб. так как кредиты в бюджет Гадалейского муниципального образования, не привлекались. 

  «Повышение эффективности бюджетных расходов сельских поселений на 2021-2025 гг.» 
Подпрограмма исполнена по основному мероприятию информационные технологии в управлении в 

сумме 3,6 тыс. руб. при плане 3,6 т. руб. или 100 % к плановым назначениям. 

 «Развитие инфраструктуры на территории сельского поселения на 2021-2025 гг.» 
Подпрограмма исполнена в объеме 2997,9 тыс. руб. при плане 5155,2 тыс. руб. или 58,2 % к плановым 

назначениям, в том числе по основным мероприятиям: 

-  ремонт и содержание автомобильных дорог исполнено в сумме 1914,2 тыс. руб. при плане  тыс. 

руб. 4071, 5 или  47% к плановым назначениям, в связи с неравномерным поступлением доходов по 

акцизам на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей и сезонностью проведения ремонтных работ;  

-  организация благоустройства территории поселения исполнение в сумме 809,8 тыс. руб. или 

100 % к плановым назначениям, из них: 

 за счет средств субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий перечня 

проектов народных инициатив в сумме 506,9 тыс. руб.; 

 за счет средств местного бюджета на реализацию мероприятий перечня проектов 

народных инициатив в сумме 26,7 тыс. руб.; 

 - организация водоснабжения населения исполнение в сумме 248,9 тыс. руб. или 100,0 % к 

плановым назначениям; 

- обследование жилищного фонда и объектов социально - культурной сферы в сумме 25,0 тыс. 

руб. или 100% к плановым назначениям. 

 «Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития 

сельского поселения на 2021-2025 гг.» Подпрограмма исполнена в объеме 752,2 тыс. руб. или 100% к 

плановым назначениям;  



- проведение топографических, геодезических, картографических и кадастровых работ в сумме 

22,2 тыс. руб. или 100% к плановым назначениям; 

- обеспечение градостроительной и землеустроительной деятельности на территории сельского 

поселения в сумме 730, 0 тыс. руб. или 100 % к плановым назначениям; из них:  

 за счет средств субсидии из областного бюджета на актуализацию документов 

градостроительного зонирования в сумме 570, 0 тыс. руб.; 

 за счет средств местного бюджета на актуализацию документов градостроительного 

зонирования в сумме 30,0 тыс. руб. 

 «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории сельского поселения на 

2021-2025 гг.». Подпрограмма исполнена в объеме 100,5 тыс. руб. или 100% к плановым назначениям, 

из них: 

- обеспечение первичных мер безопасности в границах населённых пунктов поселения в сумме 

100,0 тыс. руб.   

- профилактика безнадзорности и правонарушений на территории сельских поселений в сумме 

0,5 тыс. руб.  

 «Развитие сферы культуры и спорта на территории сельского поселения на 2021-2025 

гг.» Подпрограмма исполнена в объеме 5747,0 тыс. руб. при плане 5794,1 или 99,2 % к плановым 

назначениям: 

- расходы направленные на организацию досуга и обеспечение жителей услугами организаций 

культуры организация библиотечного обслуживания в сумме 5711,3 тыс. руб. 

- обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и 

массового спорта в сумме 35,7 тыс. руб. или 100% к плановым назначениям. 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельских 

поселений на 2021-2025 гг.» Подпрограмма исполнена в сумме 1,0 тыс. руб. или 100% к плановым 

назначениям. 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Гадалейского 

муниципального образования 

 

В 2023 году бюджет Гадалейского муниципального образования исполнен с профицитом в 

сумме 852,0 тыс. руб.  

Расходы на обслуживание муниципального долга не производились. 

 
В структуре расходов по экономическому содержанию наиболее значимая часть 

бюджетных ассигнований направлена: 

- на выплату заработной платы с начислениями на нее в сумме 13597,9 тыс. руб. или 52,2 % от 

общей суммы расходов; 

- на межбюджетные трансферты в сумме 5269,1 тыс. руб. или 20,2% от общей суммы 

расходов; 

- на оплату коммунальных услуг (электроэнергии) в сумме 1784,0 тыс. руб. или 6,9% от общей 

суммы расходов; 

- на работы и услуги по содержанию имущества 1432,2 тыс. руб. или 5,5% от общей суммы 

расходов (ремонт и содержание автомобильных дорог, обслуживание и замена вышедших из строя 

ламп и светильн. оплата за восстанов .водоотводящих канав при автомобил. дороге) из них: 

  счет средств субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий перечня проектов 

народных инициатив в сумме 506,9 тыс. руб.; 

  за счет средств из местного бюджета на реализацию мероприятий перечня проектов народных 

инициатив в сумме 26,7 тыс. руб.; 

-на оплату пенсий, пособий в сумме 1248,0 или 4,8% от общей суммы расходов.; 

-прочие работы, услуги в сумме 1067,1 тыс. руб. или 4,1 % (ремонт и содержание 

автомобильных дорог) из них: 

 за счет средств субсидии из областного бюджета на актуализацию документов 

градостроительного зонирования в сумме 570, 0 тыс. руб.; 

 за счет средств местного бюджета на актуализацию документов градостроительного 

зонирования в сумме 30,0 тыс. руб. 



- на увеличение стоимости основных средств 531,6 тыс. руб. или 2,0 % от общей суммы 

расходов; 

- увеличение стоимости прочих материальных запасов в сумме 518,9 тыс. руб.  или 2,0 % от 

общей суммы расходов; 

-  увеличение стоимости горюче-смазочных материалов в сумме 239,9 тыс. руб. или 1,0 % от 

общей суммы расходов; 

- налоги, пошлины и сборы в сумме 136,7 тыс. руб. или 0,5% от общей суммы расходов; 

- на увеличение стоимости строительных материалов в сумме 132,7 тыс. руб. или 0,5 % от 

общей суммы расходов; 

- услуги связи в сумме 51,6 тыс. руб. или 0,2% от общей суммы расходов; 

- страхования в сумме 19,7 тыс. руб. или 0,1 % от общей суммы расходов; 

- иные выплаты текущего характера в сумме 2,6 тыс. руб.; 

- прочие несоциальные выплаты персоналу в сумме 2,5 тыс. руб.; 

- штрафы в сумме 2,5 тыс. руб. 

  

Проведена работа по привлечению дополнительных финансовых средств.  

Дополнительно в бюджет Гадалейского муниципального образования в 2023 году поступило 

1076,9 тыс. руб., в том числе: 

- за счет средств субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий перечня проектов 

народных инициатив в сумме 506,9 тыс. руб.; 

- за счет средств субсидии из областного бюджета на актуализацию документов 

градостроительного зонирования в сумме 570,0 тыс. руб. 

 

Резервный фонд 

Расходы за счет средств резервного фонда Гадалейского муниципального образования в 2023 

году не производились. 

 

Бюджет Гадалейского сельского поселения по состоянию на 1 января 2024г. не имеет 

задолженности по выплате заработной платы, по отчислениям во внебюджетные фонды, по оплате за 

коммунальные услуги, не имеет муниципального долга. 

 

Просроченной дебиторской и кредиторской задолженности по состоянию на 1 января 2024 года 

бюджет Гадалейского муниципального образования не имеет.  

 

Финансирование учреждений и мероприятий в течение 2023 года произведено в пределах 

выделенных бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы от 23.12.2022 года № 17, с 

учетом изменений.  

 

 

Председатель комитета по финансам  

Тулунского района                                                                                          Г.Э. Романчук 

 

       

Приложение № 2 

       

к 

информац

ии об 

исполнен

ии 

бюджета 

       

Гадалейск

ого 

муниципа

льного 

образован

ия 

       

за 2023 

года 

ОТЧЁТ 



об исполнении бюджета Гадалейского муниципального образования по 

состоянию  

                   на 01 января 2023 года по расходам 

        
        

РзПР Расходы 

Уточненный 

план год, 

руб. 

Исполнено на 

01.01.2024г., 

руб. 

% 

выполне

ния Структ

ура 

расходо

в 

% от 

общего 

расхода 

Отклонени

е, руб. 
к 

годовому 

назначен

ию 

0100 
Гос.управ.и органы 

мест.управ. 
10 127 616,17 9 725 469,72 96,0 100,0 37,4 402146,45 

  зарплата с начислениями 8 915 731,46 8 660 184,62 97,1 89,0 33,3 255546,84 

  в том числе зарплата 6 782 667,06 6 527 120,22 96,2 67,1 25,1 255546,84 

                     начисления   2 133 064,40 2 133 064,40 100,0 21,9 8,2 0,00 

0102 Глава администрации поселения 1 374 638,82 1 342 672,80 97,7 13,8 5,2 31966,02 

  зарплата с начислениями  1 374 638,82 1 342 672,80 97,7 13,8 5,2 31966,02 

  в том числе  зарплата 1 052 338,55 1 020 372,53 97,0 10,5 3,9 31966,02 

                       начисления   322 300,27 322 300,27 100,0 3,3 1,2 0,00 

0104 Центральный аппарат 8 749 203,35 8 379 522,92 95,8 86,2 32,2 369680,43 

  зарплата с начислениями 7 547 968,55 7 324 387,73 97,0 75,3 28,1 223580,82 

  в том числе зарплата 5 730 328,51 5 506 747,69 96,1 56,6 21,1 223580,82 

                      начисления 1 810 764,13 1 810 764,13 100,0 18,6 7,0 0,00 

                      б/лист ст 266             6 875,91 6 875,91 100,0 0,1 0,0 0,00 

0111 Резервный фонд 500,00 0,00 0,0 0,0 0,0 500,00 

0113 
Другие общегосударственные 

вопросы 
3 274,00 3 274,00 100,0 0,0 0,0 0,00 

0200 Национальная оборона 173 700,00 173 700,00 100,0 100,0 0,7 0,00 

0203 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
173 700,00 173 700,00 100,0 100,0 0,7 0,00 

  Зарплата с начислениями - всего 161 130,00 161 130,00 100,0 92,8 0,6 0,00 

             в том числе зарплата 123 755,76 123 755,76 100,0 71,2 0,5 0,00 

  
                       начисления на опл. 

труда 
37 374,24 37 374,24 100,0 21,5 0,1 0,00 

0300 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

100 500,00 100 500,00 100,0 0,0 0,4 0,00 

0309 

Защита населения и территории 

от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера,гражданская оборона 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

0314 
Обеспечение пожарной 

безопасности 
100 500,00 100 500,00 100,0 0,0 0,4 0,00 

0400 Национальная экономика 4 823 663,50 2 666 365,33 55,3 100,0 10,2 2157298,17 

0401 Общеэкономические вопросы 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

  Зарплата с начислениями - всего 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

             в том числе: зарплата 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

  
                       начисления на опл. 

труда 
0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

0406 Водное хозяйство 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

0409 
Дорожное хозяйство(дорожные 

фонды) 
4 071 494,50 1 914 196,33 47,0 71,8 7,4 2157298,17 

0412 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
752 169,00 752 169,00 100,0 28,2 2,9 0,00 

0500 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
1 083 728,35 1 083 728,35 100,0 100,0 4,2 0,00 

0501 Жилищное хозяйство 25 000,00 25 000,00 0,0 2,3 0,1 0,00 

0502 Коммунальное хозяйство 248 919,74 248 919,74 100,0 23,0 1,0 0,00 

0503 Благоустройство 809 808,61 809 808,61 100,0 74,7 3,1 0,00 



0505 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 23 150,00 23 150,00 100,0 2,1 0,1 0,00 

0705 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

23 150,00 23 150,00 100,0 2,1 0,1 0,00 

0800 Культура, кинематография 5 758 454,71 5 711 329,83 99,2 100,0 21,9 47124,88 

0801 Культура 5 758 454,71 5 711 329,83 99,2 100,0 21,9 47124,88 

  
Зарплата с начислениями - 

всего 
4 816 825,22 4 769 700,34 99,0 83,5 18,3 47124,88 

             в том числе зарплата 3 676 900,28 3 629 775,40 98,7 63,6 13,9 47124,88 

  
                       начисления на опл. 

труда 
1 118 501,55 1 118 501,55 100,0 19,6 4,3 0,00 

                         б/лист ст. 266 21 423,39 21 423,39 100,0 0,4 0,1 0,00 

0804 
Другие вопросы в области 

культуры 
0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

1000 Социальная политика 1 248 029,46 1 248 029,46 100,0 100,0 4,8 0,00 

1001 Пенсионное обеспечение 1 248 029,46 1 248 029,46 100,0 100,0 4,8 0,00 

1006 
Другие вопросы в области 

социальной политики 
0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 

1100 Физическая культура и спорт 35 650,00 35 650,00 100,0 100,0 0,1 0,00 

1101 Физическая культура  35 650,00 35 650,00 100,0 100,0 0,1 0,00 

1300 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

500,00 0,00 0,0 0,0 0,0 500,00 

1301 

Обслуживание 

государственного внутреннего 

и муниципального долга 

500,00 0,00 0,0 0,0 0,0 500,00 

1400 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

5 269 111,51 5 269 111,51 100,0 0,0 20,2 0,00 

1403 Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
5 269 111,51 5 269 111,51 100,0 0,0 20,2 0,00 

  ИТОГО РАСХОДЫ 28 644 103,70 26 037 034,20 90,9 100,0 100,0 2607069,50 

  
ЗАРПЛАТА С 

НАЧИСЛЕНИЯМИ, ИТОГО 
13 900 562,59 13 597 890,87 97,8 52,2 52,2 302671,72 

             в том числе зарплата 10 583 323,10 10 280 651,38 97,1 39,5 39,5 302671,72 

  

                       начисления на опл. 

труда 
3 288 940,19 3 288 940,19 100,0 12,6 12,6 0,00 

                       б/лист ст 266 28 299,30 28 299,30 100,0 0,1 0,1 0,00 

  Коммунальные услуги 1 784 001,34 1 784 001,34 100,0 6,9 6,9 0,00 

  Приобретение 531 550,00 531 550,00 100,0 2,0 2,0 0,00 

  

Превышение доходов над 

расходами 
-2 002 879,46 851 966,89         

  Бюджетный кредит 0,00 0,00         

  

Прочие источники 

внутр.финансир. 
447 050,00 0,00         

  

Изменение ост-ка средств на 

счетах 
1 555 829,46 -851 966,89         

  

Увеличение остатков 

бюджетных средств 
-27 088 274,24 

-27237297,75 
        

  

Уменьшение остатков 

бюджетных средств 
28 644 103,70 

26 385 330,86 
        

  ДОХОДЫ 26 641 224,24 26 889 001,09         

  

в том числе внутренние 

обороты 
19 368 100,00 19 368 100,00         

  

Доходы за минусом внутренних 

оборотов 
7 273 124,24 7 520 901,09         

  

% направления средств на 

выплату з.платы 
  57,20         

 

 
 

 


